
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 24 – 30. června 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V úterý Komise projedná a schválí dokumenty týkající se posílení právního státu a výroční zprávu o 
řízení a výkonnosti rozpočtu EU. 

 V úterý představí Finské předsednictví svůj pracovní program.  
 V úterý zasedá Rada pro obecné záležitosti. Ministři budou v rámci veřejného zasedání jednat 

o balíčku právních předpisů týkajících se politiky soudržnosti na období 2021–2027. Dále zasedá 
Rada pro dopravu, telekomunikace a energetiku. Ministři budou vyzváni, aby přijali závěry Rady 
o budoucnosti energetických systémů v energetické unii, budou informováni Evropskou komisí 
o nejnovějších mezinárodních událostech a činnostech v oblasti energetiky a poté proběhne výměna 
názorů na vnější vztahy v oblasti energetiky. Na závěr Evropská komise přednese prezentaci týkající 
se vnitrostátních plánů v oblasti energetiky a klimatu.  

 Ve středu zasedá Rada pro životní prostředí. Ministři budou vyzváni, aby se dohodli na obecném 
přístupu k nařízení o opětovném využívání vody. Přijmou závěry o chemických látkách s cílem 
postoupit „Směrem ke strategii pro udržitelnou politiku Unie v oblasti chemických látek“. Ministři také 
projednají problematiku plastů na jedno použití a další kroky v rámci našich společných opatření 
pro boj proti odpadkům v mořích.  

 V pátek a v sobotu se uskuteční Summit skupiny G20 v japonské Ósace. Vedoucí představitelé 
skupiny G20 se zaměří na několik priorit tj. hospodářský růst a snižování nerovností, kvalitní 
infrastruktura a zdraví, globální otázky jako změna klimatu a plastový odpad v oceánech, digitální 
ekonomika a výzvy, jimž čelí stárnoucí společnosti. 
 
 

Pondělí 24. června 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 MERTENS.  

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 INT/885 – Technologie blockchain a jednotný trh – veřejné slyšení a 1. schůze studijní 
skupiny. 
 
 

Úterý 25. června 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 ANTICI; 
 Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ); 
 Nastupující Finské předsednictví představí svůj pracovní program;  
 Rada pro obecné záležitosti: ministři budou v rámci veřejného zasedání jednat o balíčku 

právních předpisů týkajících se politiky soudržnosti na období 2021–2027. Rumunské 
předsednictví by mělo ministrům předložit přehled výsledků, jichž se podařilo dosáhnout 
během jeho funkčního období, a poskytnout jim informace o aktuálním stavu příslušných 
jednání. Následně proběhne diskuse o budoucích výzvách v programování fondů na období 
2021–2027. Legislativní balíček pro politiku soudržnosti stanoví posílení vazby s evropským 
semestrem, čímž se doporučení pro jednotlivé země pro rok 2019 stanou klíčovým prvkem 
při koncipování programů na období 2021–2027. Ministři by se měli zabývat otázkami 
souvisejícími s uplatňováním tohoto nového přístupu. Ministři budou mít rovněž možnost 
vyměnit si názory na řádnou správu ekonomických záležitostí a další podmínky vztahující se 
na rozpočtové výdaje EU v oblasti politiky soudržnosti. 

 Rada pro dopravu, telekomunikace a energetiku: ministři budou vyzváni, aby přijali závěry 
Rady o budoucnosti energetických systémů v energetické unii, budou informováni Evropskou 

https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/mpo/2019/6/trade-questions-(280185)


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

komisí o nejnovějších mezinárodních událostech a činnostech v oblasti energetiky a poté 
proběhne výměna názorů na vnější vztahy v oblasti energetiky. Na závěr Evropská komise 
přednese prezentaci týkající se vnitrostátních plánů v oblasti energetiky a klimatu.  

 
 Komise projedná a schválí: 

 Další posílení právního státu v rámci Unie 2014; 
 Výroční zprávu o řízení a výkonnosti rozpočtu EU; 
 Prezentace 3. zprávy nezávislé evropské fiskální rady o celkovém směřování fiskální politiky 

v eurozóně.  
 

Středa 26. června 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER II;  
 Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice); 
 Rada pro životní prostředí: ministři budou vyzváni, aby se dohodli na obecném přístupu k 

nařízení o opětovném využívání vody. Rovněž přijmou závěry o chemických látkách s cílem 
postoupit „Směrem ke strategii pro udržitelnou politiku Unie v oblasti chemických látek“. V 
Radě rovněž proběhne výměna názorů na přezkum provádění právních předpisů v oblasti 
životního prostředí. Ministři životního prostředí během pracovního oběda projednají 
problematiku plastů na jedno použití a další kroky v rámci našich společných opatření pro boj 
proti odpadkům v mořích. Rumunské předsednictví bude ministry informovat o aktuálním 
stavu jednání ohledně dlouhodobé strategické vize klimaticky neutrální ekonomiky. 
Předsednictví bude rovněž prezentovat nedávný pokrok v projednávání dvou stávajících 
legislativních návrhů: nařízení o programu LIFE a nařízení o monitorování, vykazování a 
ověřování v oblasti námořní dopravy, které se zabývá emisemi skleníkových plynů v námořní 
dopravě. 

 
 V rámci Výboru regionů zasedá: 

 135. plenární zasedání VR (program: záležitosti EU týkající se místních a regionálních 
orgánů, debata o lokalizaci cílů udržitelného rozvoje a o úloze regionů EU ve víceúrovňové 
správě změny klimatu a transformace energetiky).  
 

 OSTATNÍ: 
 Konzultace s českými ekonomickými diplomaty a vedoucími zahraničních kanceláří 

CzechTrade. 
 
 

Čtvrtek 27. června 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

  TEN/694 – 2. schůze studijní skupiny Nový institucionální rámec politiky v oblasti energetiky 
a změny klimatu do roku 2025. 
 

 V rámci Výboru regionů zasedá: 
 135. plenární zasedání VR (program: záležitosti EU týkající se místních a regionálních 

orgánů, debata o lokalizaci cílů udržitelného rozvoje a o úloze regionů EU ve víceúrovňové 
správě změny klimatu a transformace energetiky).  

 
Pátek 28. června 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 

https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/mpo/2019/6/transport---intermodal-questions-and-networks-(281418)
https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/mpo/2019/6/trade-policy-committee-(services-and-investment)-(280189)
https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/env/2019/06/26/
https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/mpo/2019/6/trade-policy-committee-(deputies)-(280200)


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Ostatní:  
 Summit skupiny G20 v japonské Ósace: vedoucí představitelé skupiny G20 se zaměří na 

několik priorit tj. hospodářský růst a snižování nerovností, kvalitní infrastruktura a zdraví, 
globální otázky jako změna klimatu a plastový odpad v oceánech, digitální ekonomika a výzvy, 
jimž čelí stárnoucí společnosti. 
 
 

Sobota 29. června 
 Ostatní:  

 Summit skupiny G20 v japonské Ósace: vedoucí představitelé skupiny G20 se zaměří na 
několik priorit tj. hospodářský růst a snižování nerovností, kvalitní infrastruktura a zdraví, 
globální otázky jako změna klimatu a plastový odpad v oceánech, digitální ekonomika a výzvy, 
jimž čelí stárnoucí společnosti.  

 

Neděle 30. června 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 02. 07. Distanční marketing finančních služeb - hodnocení pravidel EU 

do 09.07. Digitální nástroje pro legislativu vnitrozemské vodní dopravy 

do 10.07. 
Balíček opatření pro modernizaci státní podpory z roku 2012, pokyny pro oblast železniční 

dopravy a pojištění krátkodobých vývozních úvěrů – kontrola účelnosti 

do 10.07. Hodnocení dohody o hospodářském partnerství CARIFORUM 

do 17.07. Hodnocení a pokyny pro transevropskou dopravní síť (TEN-T)  

do 19.07. Zemědělství - Zjednodušený systém EU pro schvalování státních dotací 

do 06.08. Standardní nabíječky pro mobilní telefony 

do 16.08. 
Hodnocení podpory zaměstnanosti mládeže v rámci iniciativy mládeže zaměstnanosti a 

Evropského sociálního fondu 

do 19.08. Průmyslové emise – hodnocení pravidel EU 

do 20.08. Rybolovná práva na rok 2020 v rámci společné rybářské politiky 

do 08.08. Požadavky EU na udržitelné baterie  

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 21. 6. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6079786_en#plan-2018-4638
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-6171228_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6623981_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6623981_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3836330_en#plan-2017-2308
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4706847_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/reviewagristateaidrules_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6427186_en#plan-2018-3079
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3876690_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3876690_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4758971_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/fishing-opportunities-2020-under-common-fisheries-policy_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5951053_en#plan-2018-3169
mailto:brussels@cebre.cz

